
 
Dětské čtenářské kluby 

 

Praha, 21. března 2019 

 

Seminář určený zejména knihovníkům z dětských oddělení knihoven se uskutečnil v 

rámci výkonu regionálních funkcí ve Středočeském kraji. 

Místo konání: místnost č. 1088, Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 

Praha 5.  

Lektorky: Mgr. Eva Bělinová a Mgr. Hanka Holubkovová z nevládní neziskové 

organizace Nová škola, o. p. s., www.novaskolaops.cz představily čtenářské kluby, 

které s jejich podporou již šest let pracují v českých základních školách i veřejných 

knihovnách. Organizace od roku 1996 podporuje inkluzívní vzdělávání menšin, cizinců 

či jinak sociálně či kulturně znevýhodněných dětí a mládeže. Jeden z hlavních pilířů její 

činnosti je podpora dětského čtenářství. 

Čtenářské kluby – celé stránky věnované čtenářským klubům a jejich podpoře -  

https://new.ctenarskekluby.cz/ 

Máš co číst? – tipy na dobré knihy pro děti  - 

https://new.ctenarskekluby.cz/knihy/deti-a-rodice 

Inspirace – metody a postupy jak pracovat s dětmi ve čtenářských klubech (sada lekcí 

a videa) - https://new.ctenarskekluby.cz/co-nabizime/metody 

 

Na další stránce vhodné otázky k povídání nad čtenou / přečtenou knihou. 

http://www.novaskolaops.cz/
https://new.ctenarskekluby.cz/
https://new.ctenarskekluby.cz/knihy/deti-a-rodice
https://new.ctenarskekluby.cz/co-nabizime/metody


 


